
PRÉFET DE LA
RÉGION NOUVELLE-
AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°R75-2024-068

PUBLIÉ LE 23 AVRIL 2024



Sommaire

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de
Nouvelle-Aquitaine /

R75-2024-04-23-00015 - Décision 2024-T-NA-13 de M. Jean-Guillaume
BRETENOUX, directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des
solidarités de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS) portant délégation 
de
signature à M. Brice MORALES, directeur départemental adjoint de la DDETSPP

de Lot-et-Garonne relative aux pouvoirs propres du DREETS en matière de
travail, emploi et solidarités.
 (7 pages) Page 3

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION
NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE (DRFIP) /
Mission Cabinet/Communication

R75-2024-04-19-00002 - Convention de délégation de gestion relative au CGF
bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur régional des Finances publiques de
Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde (5 pages) Page 11

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE / SREAA
R75-2024-04-23-00011 - Arrêté portant publication des autorisations tacites
d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - 1er trimestre 2024
- Dpt 64 (6 pages) Page 17
R75-2024-04-23-00012 - Arrêté portant publication des autorisations tacites
d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - 1er trimestre 2024
- Dpt 79 (18 pages) Page 24
R75-2024-04-23-00013 - Arrêté portant publication des autorisations tacites
d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - 1er trimestre 2024
- Dpt 87 (16 pages) Page 43

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux /
R75-2024-04-23-00014 - Arrêté portant modification du conseil de l'IRPSTI de
Nouvelle Aquitaine  (1 page) Page 60

2



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du
Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine

R75-2024-04-23-00015

Décision 2024-T-NA-13 de M. Jean-Guillaume
BRETENOUX, directeur régional de l’économie, de

l’emploi, du travail et des solidarités de la région
Nouvelle-Aquitaine (DREETS) portant délégation 

de signature à M. Brice MORALES, directeur
départemental adjoint de la DDETSPP 

de Lot-et-Garonne relative aux pouvoirs propres du
DREETS en matière de travail, emploi et solidarités.

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-04-23-00015 - Décision
2024-T-NA-13 de M. Jean-Guillaume BRETENOUX, directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de la région
Nouvelle-Aquitaine (DREETS) portant délégation 
de signature à M. Brice MORALES, directeur départemental adjoint de la DDETSPP 
de Lot-et-Garonne relative aux pouvoirs propres du DREETS en matière de travail, emploi et solidarités.

3



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-04-23-00015 - Décision
2024-T-NA-13 de M. Jean-Guillaume BRETENOUX, directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de la région
Nouvelle-Aquitaine (DREETS) portant délégation 
de signature à M. Brice MORALES, directeur départemental adjoint de la DDETSPP 
de Lot-et-Garonne relative aux pouvoirs propres du DREETS en matière de travail, emploi et solidarités.

4



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-04-23-00015 - Décision
2024-T-NA-13 de M. Jean-Guillaume BRETENOUX, directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de la région
Nouvelle-Aquitaine (DREETS) portant délégation 
de signature à M. Brice MORALES, directeur départemental adjoint de la DDETSPP 
de Lot-et-Garonne relative aux pouvoirs propres du DREETS en matière de travail, emploi et solidarités.

5



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-04-23-00015 - Décision
2024-T-NA-13 de M. Jean-Guillaume BRETENOUX, directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de la région
Nouvelle-Aquitaine (DREETS) portant délégation 
de signature à M. Brice MORALES, directeur départemental adjoint de la DDETSPP 
de Lot-et-Garonne relative aux pouvoirs propres du DREETS en matière de travail, emploi et solidarités.

6



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-04-23-00015 - Décision
2024-T-NA-13 de M. Jean-Guillaume BRETENOUX, directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de la région
Nouvelle-Aquitaine (DREETS) portant délégation 
de signature à M. Brice MORALES, directeur départemental adjoint de la DDETSPP 
de Lot-et-Garonne relative aux pouvoirs propres du DREETS en matière de travail, emploi et solidarités.

7



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-04-23-00015 - Décision
2024-T-NA-13 de M. Jean-Guillaume BRETENOUX, directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de la région
Nouvelle-Aquitaine (DREETS) portant délégation 
de signature à M. Brice MORALES, directeur départemental adjoint de la DDETSPP 
de Lot-et-Garonne relative aux pouvoirs propres du DREETS en matière de travail, emploi et solidarités.

8



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-04-23-00015 - Décision
2024-T-NA-13 de M. Jean-Guillaume BRETENOUX, directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de la région
Nouvelle-Aquitaine (DREETS) portant délégation 
de signature à M. Brice MORALES, directeur départemental adjoint de la DDETSPP 
de Lot-et-Garonne relative aux pouvoirs propres du DREETS en matière de travail, emploi et solidarités.

9



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-04-23-00015 - Décision
2024-T-NA-13 de M. Jean-Guillaume BRETENOUX, directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de la région
Nouvelle-Aquitaine (DREETS) portant délégation 
de signature à M. Brice MORALES, directeur départemental adjoint de la DDETSPP 
de Lot-et-Garonne relative aux pouvoirs propres du DREETS en matière de travail, emploi et solidarités.

10



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES
PUBLIQUES DE LA REGION

NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT
DE LA GIRONDE (DRFIP)

R75-2024-04-19-00002

Convention de délégation de gestion relative au CGF
bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur régional des

Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du
département de la Gironde

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-04-19-00002 - Convention de délégation de gestion relative au CGF bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur régional des
Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde

11



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-04-19-00002 - Convention de délégation de gestion relative au CGF bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur régional des
Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde

12



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-04-19-00002 - Convention de délégation de gestion relative au CGF bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur régional des
Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde

13



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-04-19-00002 - Convention de délégation de gestion relative au CGF bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur régional des
Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde

14



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-04-19-00002 - Convention de délégation de gestion relative au CGF bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur régional des
Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde

15



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
(DRFIP) - R75-2024-04-19-00002 - Convention de délégation de gestion relative au CGF bloc 2 placé sous l'autorité du Directeur régional des
Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde

16



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-04-23-00011

Arrêté portant publication des autorisations tacites
d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 64

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-23-00011 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 64 17



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-23-00011 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 64 18



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-23-00011 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 64 19



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-23-00011 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 64 20



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-23-00011 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 64 21



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-23-00011 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 64 22



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-23-00011 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 64 23



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-04-23-00012

Arrêté portant publication des autorisations tacites
d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 79

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-23-00012 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 79 24



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-23-00012 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 79 25



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-23-00012 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 79 26



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-23-00012 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 79 27



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-23-00012 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 79 28



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-23-00012 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 79 29



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-23-00012 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 79 30



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-23-00012 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 79 31



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-23-00012 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 79 32



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-23-00012 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 79 33



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-23-00012 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 79 34



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-23-00012 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 79 35



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-23-00012 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 79 36



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-23-00012 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 79 37



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-23-00012 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 79 38



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-23-00012 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 79 39



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-23-00012 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 79 40



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-23-00012 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 79 41



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-23-00012 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 79 42



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-04-23-00013

Arrêté portant publication des autorisations tacites
d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 87

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-23-00013 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 87 43



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-23-00013 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 87 44



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-23-00013 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 87 45



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-23-00013 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 87 46



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-23-00013 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 87 47



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-23-00013 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 87 48



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-23-00013 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 87 49



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-23-00013 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 87 50



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-23-00013 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 87 51



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-23-00013 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 87 52



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-23-00013 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 87 53



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-23-00013 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 87 54



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-23-00013 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 87 55



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-23-00013 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 87 56



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-23-00013 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 87 57



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-23-00013 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 87 58



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-23-00013 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d’exploiter un bien agricole au titre
du contrôle des structures - 1er trimestre 2024 - Dpt 87 59



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2024-04-23-00014

Arrêté portant modification du conseil de l'IRPSTI de
Nouvelle Aquitaine 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2024-04-23-00014 - Arrêté portant modification du conseil de l'IRPSTI de
Nouvelle Aquitaine 60



 

ARRÊTÉ n°28 / 2024 

Portant modification des membres de l’Instance Régionale de la Protection Sociale des 
Travailleurs Indépendants de Nouvelle-Aquitaine 

La ministre du travail, de la santé et des solidarités, 
Le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique ; 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 612-4, L. 612-6 et R.612-1 ; 

Vu l’arrêté du 30 novembre 2021 relatif à la liste des organisations représentatives des travailleurs 
indépendants et à la répartition des sièges au sein du conseil de la protection sociale des travailleurs 
indépendants ;  

Vu l’arrêté ministériel n°1/2022 du 22 janvier 2022 portant nomination des membres de l’Instance Régionale 
de la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants de Nouvelle-Aquitaine modifié les 28 avril 2022, 25 
mai 2022, 27 juillet 2022, 7 février 2023 et 5 avril 2023 ;  

Vu l'arrêté du 10 novembre 2023 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE) ; 

ARRÊTE  

Article 1er 

L’arrêté ministériel n°1/2022 du 22 janvier 2022 portant nomination des membres de l’Instance Régionale de 
la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants de Nouvelle-Aquitaine est modifié comme suit :  

Dans la liste des représentants des travailleurs indépendants désignés au titre de la Fédération Nationale 
des Auto-Entrepreneurs (FNAE) est mis fin au mandat sans remplacement de : 

- Monsieur Nicolas DUQUERROY. Le siège de suppléant devient vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la région. 

 
Fait à Bordeaux, le 23 avril 2024 

La ministre du travail, de la santé et des 
solidarités, 

Le ministre de l’économie, des finances et de la 
souveraineté industrielle et numérique, 

Pour les ministres et par délégation ; 

Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2024-04-23-00014 - Arrêté portant modification du conseil de l'IRPSTI de
Nouvelle Aquitaine 61


